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1. Lauf in Kamp-Lintfort,  Meister Service-Dienst  -  21. März 2009  
 
Gruppe 2  -  Tourenwagen   Punkte    ohne Korrektur  
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe # Runden  
1  Eifler, Hans-Jürgen 111,35  VW Käfer 1303 S 100,00 5  105,00 2 108,63  
2  Schaffland, Ralf 111,12  BMW 3.0 CSL 96,55 5  101,55 3 108,41  
3  Schaffland, Jan 110,85  Chevrolet Camaro Z28 93,10 5  98,10 1 110,85  
4  Vorberg, Ingo 110,20  Alfasud Sprint ti 89,66 5  94,66 4 107,51  
5  Wamser, Christian 110,03  Mitsubishi Colt 86,21 5  91,21 5 107,35  
6  Kaina, Udo 109,79  BMW 3.5 CSL 82,76 5  87,76 6 107,11  
7  Kever, Markus 109,73  Nissan Skyline 79,31 5  84,31 7 107,05  
8  Falkenburg, Holger 109,71  Ford Escort RS 75,86 5  80,86 8 107,03  
9  Barm, Reiner 109,17  VW Käfer 1303 S 72,41 5  77,41 9 106,51  
10  Mews, Jörg 107,68  VW Golf GTi 68,97 5  73,97 10 105,05  
11  Sarnow, Holger 107,20  Fiat 131 Mirafiori 65,52 5  70,52 11 104,59  
12  Holthöfer, Fabian 107,15  Opel Kadett GT/E 62,07 5  67,07 12 104,54  
13  Stracke, Dirk 106,66  Toyota Tercel 58,62 5  63,62 13 104,06  
14  Haushalter, Dirk 106,64  Nissan KPGC-10 55,17 5  60,17 14 104,04  
15  Heß, Karl-Heinz 106,23  BMW 3.5 CSL 51,72 5  56,72 16 103,64  
16  Przybyl, Hans 105,85  VW Käfer 1303 S 48,28 5  53,28 17 103,27  
17  Heß, Marius 105,38  Nissan KPGC-10 44,83 5  49,83 18 102,81  
18  Rohmann, Andreas 105,13  Alfasud Sprint ti 41,38 5  46,38 19 102,57  
19  Höhne, Peter 104,69  Toyota Celica 1600 GT 37,93 5  42,93 20 102,14  
20  Sarnow, Peter 104,59  BMW 320i  34,48 5  39,48 21 102,04  
21  Thöne, Ralf 104,10  Nissan Skyline 31,03 5  36,03 22 101,56  
22  Breker, Gerhart 103,79  Chevrolet Camaro Z28 27,59 5  32,59 15 103,79  
23  Kever, Alfons 103,63  Toyota Celica 1600 GT 24,14 5  29,14 23 101,10  
24  Schülke, Martin 102,35  Toyota Celica 1600 GT 20,69 5  25,69 24  99,85  
25  Riepelmeier, Ulrich 101,11  Mercedes 450 SLC 17,24 5  22,24 25  98,64  
26  Nettesheim, Bernd 98,62  VW Käfer 1303 S 13,79 5  18,79 27  96,21  
27  Bruckschen, Roland 97,04  Chevrolet Camaro Z28 10,34 5  15,34 26  97,04  
28  Stracke, Kai Ole 93,83  BMW 635 Csi 6,90 5  11,90 28  91,54  
29  Nockemann, Sebastian 91,24  Opel Manta CC 3,45 5  8,45 29  91,24  
 
 
Gruppe 4  -  GT    Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1  Kever, Markus 110,78  Lamborghini Jota 100,00 5  105,00 
2  Schaffland, Ralf 109,79  Lamborghini Jota 96,67 5  101,67 
3  Wamser, Christian 109,04  BMW M1 Procar 93,33 5  98,33 
4  Kaina, Udo 108,80  Lamborghini Jota 90,00 5  95,00 
5  Schaffland, Jan 108,35  Porsche 934 turbo 86,67 5  91,67 
6  Haushalter, Dirk 108,34  Lamborghini LP400 83,33 5  88,33 
7  Eifler, Hans-Jürgen 108,22  BMW M1 Procar 80,00 5  85,00 
8  Nockemann, Sebastian 107,89 *)  Porsche 934 turbo 76,67 5  81,67 
9  Holthöfer, Fabian 107,60  Lamborghini Jota 73,33 5  78,33 
10  Höhne, Peter 107,53  BMW M1 Procar 70,00 5  75,00 
11  Sarnow, Peter 107,41  Lamborghini Jota 66,67 5  71,67 
12  Heß, Marius 107,39  Lamborghini Jota 63,33 5  68,33 
13  Sarnow, Holger 107,33  Lamborghini LP400 60,00 5  65,00 
14  Rohmann, Andreas 107,04  Opel Ascona 400 56,67 5  61,67 
15  Vorberg, Ingo 106,60  Lamborghini Jota 53,33 5  58,33 

 Stand 12. Dezember 2009 Seite 2 / 21 



 Gruppe 2 4 5 / West   -  Ergebnisse Saison 2009   

Gruppe 4  -  GT    Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
16  Stracke, Dirk 106,22  BMW M1 Procar 50,00 5  55,00 
17  Breker, Gerhart 105,79  BMW M1 Procar 46,67 5  51,67 
17  Przybyl, Hans 105,79  BMW M1 46,67 5  51,67 
19  Kever, Alfons 105,48  Lamborghini Jota 40,00 5  45,00 
20  Mews, Jörg 105,36  Lamborghini LP400 36,67 5  41,67 
21  Barm, Reiner 105,35  Lamborghini Jota 33,33 5  38,33 
22  Heß, Karl-Heinz 105,04  Lamborghini Jota 30,00 5  35,00 
23  Riepelmeier, Ulrich 104,11  Mazda RX-7 26,67 5  31,67 
24  Thöne, Ralf 103,65  BMW M1 Procar 23,33 5  28,33 
25  Schülke, Martin 103,40  Lamborghini Jota 20,00 5  25,00 
26  Falkenburg, Holger 103,31  Renault R5 turbo 16,67 5  21,67 
27  Bruckschen, Roland 102,79  Lamborghini Jota 13,33 5  18,33 
28  Nettesheim, Bernd 98,53  BMW M1 Procar 10,00 5  15,00 
29  Stracke, Kai Ole 94,62  BMW M1 Procar 6,67 5  11,67 
30  Höhne, Lara 85,57  BMW M1 Procar 3,33 5  8,33 
 
 
Gruppe 5  -  Tourenwagen und GT  Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1  Nockemann, Sebastian 114,55  Mercedes 450 SL turbo 100,00 5  105,00 
2  Vorberg, Ingo 111,24  Ferrari 365 GT4 BB 96,67 5  101,67 
3  Schaffland, Jan 111,05  BMW 320 turbo '80 93,33 5  98,33 
4  Kever, Markus 109,64  Ferrari 365 GT4 BB 90,00 5  95,00 
5  Kaina, Udo 109,52  Toyota Celica LB turbo 86,67 5  91,67 
6  Höhne, Peter 109,32  Toyota Celica LB turbo 83,33 5  88,33 
7  Eifler, Hans-Jürgen 109,05  Ferrari 365 GT4 BB 80,00 5  85,00 
8  Haushalter, Dirk 108,79  Toyota Celica LB turbo 76,67 5  81,67 
9  Wamser, Christian 107,54  Ferrari 365 GT4 BB 73,33 5  78,33 
10  Schaffland, Ralf 107,45  Toyota Celica LB turbo 70,00 5  75,00 
11  Sarnow, Holger 107,05  Ferrari 365 GT4 BB 66,67 5  71,67 
12  Heß, Marius 106,53  Lotus Europa turbo 63,33 5  68,33 
13  Stracke, Dirk 106,32  Toyota Celica LB turbo 60,00 5  65,00 
14  Przybyl, Hans 106,23  Toyota Celica LB turbo 56,67 4  60,67 
15  Breker, Gerhart 105,64  Toyota 2000 GT turbo 53,33 5  58,33 
16  Rohmann, Andreas 105,42  Porsche 935/78 turbo 50,00 5  55,00 
17  Heß, Karl-Heinz 105,33  Toyota Celica LB turbo 46,67 5  51,67 
18  Mews, Jörg 105,20  Ferrari 365 GT4 BB 43,33 5  48,33 
19  Holthöfer, Fabian 105,05  Ferrari 365 GT4 BB 40,00 5  45,00 
20  Thöne, Ralf 104,65  Toyota Celica LB turbo 36,67 5  41,67 
21  Barm, Reiner 104,42  Ferrari 365 GT4 BB 33,33 5  38,33 
22  Falkenburg, Holger 104,25  Porsche 935/78 turbo 30,00 4  34,00 
23  Sarnow, Peter 104,04  Ferrari 365 GT4 BB 26,67 5  31,67 
24  Schülke, Martin 102,60  Toyota Celica LB turbo 23,33 5  28,33 
25  Nettesheim, Bernd 102,26  Ford Capri turbo 20,00 5  25,00 
26  Riepelmeier, Ulrich 101,64  Ferrari 365 GT4 BB 16,67 4  20,67 
27  Bruckschen, Roland 101,57  BMW 320 turbo 13,33 4  17,33 
28  Kever, Alfons 99,96 *)  Porsche 935/76 10,00 5  15,00 
29  Stracke, Kai Ole 92,64  Toyota Celica LB turbo 6,67 5  11,67 
30  Höhne, Lara 83,21  Toyota Celica LB turbo 3,33 5  8,33 
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Gruppe 2 Sonderwertung   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1  Eifler, Hans-Jürgen 111,35  VW Käfer 1303 S 100,00 5  105,00 
2  Vorberg, Ingo 110,20  Alfasud Sprint ti 95,00 5  100,00 
3  Wamser, Christian 110,03  Mitsubishi Colt 90,00 5  95,00 
4  Kever, Markus 109,73  Nissan Skyline 85,00 5  90,00 
5  Falkenburg, Holger 109,71  Ford Escort RS 80,00 5  85,00 
6  Barm, Reiner 109,17  VW Käfer 1303 S 75,00 5  80,00 
7  Mews, Jörg 107,68  VW Golf GTi 70,00 5  75,00 
8  Sarnow, Holger 107,20  Fiat 131 Mirafiori 65,00 5  70,00 
9  Holthöfer, Fabian 107,15  Opel Kadett GT/E 60,00 5  65,00 
10  Stracke, Dirk 106,66  Toyota Tercel 55,00 5  60,00 
11  Haushalter, Dirk 106,64  Nissan KPGC-10 50,00 5  55,00 
12  Przybyl, Hans 105,85  VW Käfer 1303 S 45,00 5  50,00 
13  Heß, Marius 105,38  Nissan KPGC-10 40,00 5  45,00 
14  Rohmann, Andreas 105,13  Alfasud Sprint ti 35,00 5  40,00 
15  Höhne, Peter 104,69  Toyota Celica 1600 GT 30,00 5  35,00 
16  Sarnow, Peter 104,59  BMW 320i 25,00 5  30,00 
17  Thöne, Ralf 104,10  Nissan Skyline 20,00 5  25,00 
18  Kever, Alfons 103,63  Toyota Celica 1600 GT 15,00 5  20,00 
19  Schülke, Martin 102,35  Toyota Celica 1600 GT 10,00 5  15,00 
20  Nettesheim, Bernd 98,62  VW Käfer 1303 S 5,00 5  10,00 
 
 
BMW Procar Sonderwertung   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1  Wamser, Christian 109,04  BMW M1 Procar 100,00 5  105,00 
2  Eifler, Hans-Jürgen 108,22  BMW M1 Procar 88,89 5  93,89 
3  Höhne, Peter 107,53  BMW M1 Procar 77,78 5  82,78 
4  Stracke, Dirk 106,22  BMW M1 Procar 66,67 5  71,67 
5  Breker, Gerhart 105,79  BMW M1 Procar 55,56 5  60,56 
6  Thöne, Ralf 103,65  BMW M1 Procar 44,44 5  49,44 
7  Nettesheim, Bernd 98,53  BMW M1 Procar 33,33 5  38,33 
8  Stracke, Kai Ole 94,62  BMW M1 Procar 22,22 5  27,22 
9  Höhne, Lara 85,57  BMW M1 Procar 11,11 5  16,11 
 
 
Gesamtwertung  
     Gruppe 2  Gruppe 4 Gruppe 5 Summe 
# Name Runden # Runden # Runden #  Runden  

1  Schaffland, Jan 110,85  3         108,35  5      111,05  3   330,25 
2  Kever, Markus 109,73  7         110,78  1      109,64  4   330,15 
3  Eifler, Hans-Jürgen 111,35  1         108,22  7      109,05  7   328,62 
4  Schaffland, Ralf 111,12  2         109,79  2      107,45  10   328,36 
5  Kaina, Udo 109,79  6         108,80  4      109,52  5   328,11 
6  Vorberg, Ingo 110,20  4         106,60  15      111,24  2   328,04 
7  Wamser, Christian 110,03  5         109,04  3      107,54  9   326,61 
8  Haushalter, Dirk 106,64  14         108,34  6      108,79  8   323,77 
9  Sarnow, Holger 107,20  11         107,33  13      107,05  11   321,58 
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     Gruppe 2  Gruppe 4 Gruppe 5 Summe 
# Name Runden # Runden # Runden #  Runden  

10  Höhne, Peter 104,69  19         107,53  10      109,32  6   321,54 
11  Holthöfer, Fabian 107,15  12         107,60  9      105,05  19   319,80 
12  Heß, Marius 105,38  17         107,39  12      106,53  12   319,30 
13  Stracke, Dirk 106,66  13         106,22  16      106,32  13   319,20 
14  Barm, Reiner 109,17  9         105,35  21      104,42  21   318,94 
15  Mews, Jörg 107,68  10         105,36  20      105,20  18   318,24 
16  Przybyl, Hans 105,85  16         105,79  17      106,23  14   317,87 
17  Rohmann, Andreas 105,13  18         107,04  14      105,42  16   317,59 
18  Falkenburg, Holger 109,71  8         103,31  26      104,25  22   317,27 
19  Heß, Karl-Heinz 106,23  15         105,04  22      105,33  17   316,60 
20  Sarnow, Peter 104,59  20         107,41  11      104,04  23   316,04 
21  Breker, Gerhart 103,79  22         105,79  17      105,64  15   315,22 
22  Nockemann, Sebastian 91,24  29         107,89  8      114,55  1   313,68 
23  Thöne, Ralf 104,10  21         103,65  24      104,65  20   312,40 
24  Kever, Alfons 103,63  23         105,48  19      99,96  28   309,07 
25  Schülke, Martin 102,35  24         103,40  25      102,60  24   308,35 
26  Riepelmeier, Ulrich 101,11  25         104,11  23      101,64  26   306,86 
27  Bruckschen, Roland 97,04  27         102,79  27      101,57  27   301,40 
28  Nettesheim, Bernd 98,62  26         98,53  28      102,26  25   299,41 
29  Stracke, Kai Ole 93,83  28         94,62  29      92,64  29   281,09 
30  Höhne, Lara            85,57  30      83,21  30   168,78 
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2. Lauf in Schwerte,  Carrera Freunde  -  9. Mai 2009  
 
Gruppe 2  -  Tourenwagen   Punkte    ohne Korrektur  
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe # Runden  
1  Schaffland, Jan 145,14  Chevrolet Camaro Z28 100,00 5  105,00 1   145,14  
2  Nockemann, Sebastian 144,84  Opel Manta CC 96,15 5  101,15 2   144,84  
3  Vorberg, Ingo 143,06  Alfasud Sprint ti 92,31 5  97,31 3   139,57  
4  Wamser, Christian 139,55  Mitsubishi Colt 88,46 5  93,46 4   136,15  
5  Stracke, Dirk 139,40  Toyota Celica 1600 GT 84,62 5  89,62 5   136,00  
6  Kaina, Udo 138,52  BMW 3.5 CSL 80,77 5  85,77 6   135,14  
7  Schaffland, Ralf 137,97  BMW 3.0 CSL 76,92 5  81,92 7   134,60  
8  Kever, Markus 136,46  Nissan Skyline 73,08 5  78,08 8   133,13  
9  Sarnow, Peter 134,80  BMW 320i  69,23 5  74,23 9   131,51  
10  Mews, Jörg 134,12  VW Golf GTi 65,38 5  70,38 10   130,85  
11  Eifler, Hans-Jürgen 134,09  VW Käfer 1303 S 61,54 5  66,54 11   130,82  
12  Heß, Marius 133,98  Nissan KPGC-10 57,69 5  62,69 12   130,71  
13  Holthöfer, Fabian 133,74  Opel Kadett GT/E 53,85 5  58,85 13   130,48  
13  Kever, Alfons 133,74  Toyota Celica 1600 GT 53,85 5  58,85 13   130,48  
15  Heß, Karl-Heinz 133,05  BMW 3.5 CSL 46,15 5  51,15 15   129,80  
16  Fischer, Jörg 132,66  Datsun 240 GT 42,31 5  47,31 16   129,42  
17  Barm, Reiner 129,99  VW Käfer 1303 S 38,46 5  43,46 17   126,82  
18  Przybyl, Hans 129,29  VW Käfer 1303 S 34,62 5  39,62 18   126,14  
19  Haushalter, Dirk 127,84  Nissan KPGC-10 30,77 5  35,77 19   124,72  
20  Stracke, Kai Ole 126,77  BMW 635 Csi 26,92 5  31,92 20   123,68  
21  Höhne, Peter 126,19  Toyota Celica 1600 GT 23,08 5  28,08 21   123,11  
22  Sarnow, Holger 124,68  Fiat 131 Mirafiori 19,23 5  24,23 22   121,64  
23  Nettesheim, Bernd 123,12  Opel Kadett GT/E 15,38 5  20,38 23   120,12  
24  Riepelmeier, Ulrich 122,14  Mercedes 450 SLC 11,54 5  16,54 24   119,16  
25  Grabau, Daniel 115,91  Fiat 131 Mirafiori 7,69 5  12,69 25   113,08  
26  Beuth, Thomas 111,85  Fiat 131 Mirafiori 3,85 5  8,85 26   109,12  
 
 
Gruppe 4  -  GT    Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1  Nockemann, Sebastian 147,58  Porsche 934 turbo 100,00 5  105,00 
2  Schaffland, Jan 146,19  Porsche 934 turbo 96,30 5  101,30 
3  Schaffland, Ralf 143,83  Lamborghini Jota 92,59 5  97,59 
4  Kever, Markus 143,82  Lamborghini Jota 88,89 5  93,89 
5  Wamser, Christian 142,53  BMW M1 Procar 85,19 5  90,19 
6  Kaina, Udo 141,85  Lamborghini Jota 81,48 5  86,48 
7  Vorberg, Ingo 141,11  Lamborghini Jota 77,78 5  82,78 
8  Mews, Jörg 140,54  Lamborghini LP400 74,07 5  79,07 
9  Stracke, Dirk 140,12  BMW M1 Procar 70,37 5  75,37 
10  Höhne, Peter 140,11  BMW M1 Procar 66,67 5  71,67 
11  Eifler, Hans-Jürgen 139,83  BMW M1 Procar 62,96 5  67,96 
12  Sarnow, Holger 139,12  Lamborghini LP400 59,26 5  64,26 
13  Sarnow, Peter 138,23  Lamborghini Jota 55,56 5  60,56 
14  Heß, Marius 137,78  Lamborghini Jota 51,85 5  56,85 
15  Fischer, Jörg 137,51  Lamborghini Jota 48,15 5  53,15 
16  Holthöfer, Fabian 137,13  Lamborghini Jota 44,44 5  49,44 
17  Heß, Karl-Heinz 136,98  Lamborghini Jota 40,74 5  45,74 
18  Barm, Reiner 135,47  BMW M1 Procar 37,04 5  42,04 
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Gruppe 4  -  GT    Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
19  Przybyl, Hans 133,82  Ferrari 512BB 33,33 5  38,33 
20  Stracke, Kai Ole 131,81  BMW M1 Procar 29,63 5  34,63 
21  Kever, Alfons 130,69  Porsche 934 turbo 25,93 5  30,93 
22  Nettesheim, Bernd 128,56  BMW M1 Procar 22,22 5  27,22 
23  Riepelmeier, Ulrich 128,51  Mazda RX-7 18,52 5  23,52 
24  Beuth, Thomas 121,56  Mazda RX-7 14,81 5  19,81 
25  Grabau, Daniel 120,50  BMW M1 Procar 11,11 5  16,11 
26  Höhne, Lara 115,31  BMW M1 Procar 7,41 5  12,41 
27  Haushalter, Dirk 102,80  Lamborghini LP400 3,70 5  8,70 
 
 
Gruppe 5  -  Tourenwagen und GT  Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1  Nockemann, Sebastian 150,60  Mercedes 450 SL turbo 100,00 5  105,00 
2  Schaffland, Jan 147,71  Nissan Skyline turbo 96,30 5  101,30 
3  Vorberg, Ingo 145,88  Ferrari 365 GT4 BB 92,59 5  97,59 
4  Kaina, Udo 144,63  Ferrari 365 GT4 BB 88,89 5  93,89 
5  Stracke, Dirk 143,29  Toyota Celica LB turbo 85,19 5  90,19 
6  Schaffland, Ralf 143,22  BMW 320 turbo '80 81,48 5  86,48 
7  Haushalter, Dirk 142,57  Toyota Celica LB turbo 77,78 5  82,78 
8  Fischer, Jörg 142,18  BMW M1 turbo 74,07 5  79,07 
9  Heß, Marius 142,17  Lotus Europa turbo 70,37 5  75,37 
9  Höhne, Peter 142,17  Toyota Celica LB turbo 70,37 5  75,37 
11  Wamser, Christian 142,11  Ferrari 365 GT4 BB 62,96 5  67,96 
12  Eifler, Hans-Jürgen 141,50  Ferrari 365 GT4 BB 59,26 5  64,26 
13  Kever, Markus 139,67  Ferrari 365 GT4 BB 55,56 5  60,56 
14  Kever, Alfons 139,14  Ferrari 365 GT4 BB 51,85 5  56,85 
15  Barm, Reiner 138,83  Ferrari 365 GT4 BB 48,15 5  53,15 
16  Sarnow, Peter 137,85  Ferrari 365 GT4 BB 44,44 5  49,44 
17  Mews, Jörg 137,82  Ferrari 365 GT4 BB 40,74 5  45,74 
18  Heß, Karl-Heinz 137,76  Toyota Celica LB turbo 37,04 5  42,04 
19  Sarnow, Holger 136,78  Ferrari 365 GT4 BB 33,33 5  38,33 
20  Przybyl, Hans 135,53  Ferrari 365 GT4 BB 29,63 5  34,63 
21  Holthöfer, Fabian 134,57  Ferrari 365 GT4 BB 25,93 5  30,93 
22  Nettesheim, Bernd 132,64  Ford Capri turbo 22,22 5  27,22 
23  Riepelmeier, Ulrich 132,28  Ferrari 365 GT4 BB 18,52 5  23,52 
24  Stracke, Kai Ole 131,57  Ford Capri turbo 14,81 5  19,81 
25  Grabau, Daniel 120,48  BMW 320 turbo 11,11 5  16,11 
26  Beuth, Thomas 117,27  Nissan Bluebird turbo 7,41 5  12,41 
27  Höhne, Lara 113,19  Toyota Celica LB turbo 3,70 5  8,70 
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Gruppe 2 Sonderwertung   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1  Vorberg, Ingo 143,06  Alfasud Sprint ti 100,00 5  105,00 
2  Wamser, Christian 139,55  Mitsubishi Colt 95,00 5  100,00 
3  Stracke, Dirk 139,40  Toyota Celica 1600 GT 90,00 5  95,00 
4  Kever, Markus 136,46  Nissan Skyline 85,00 5  90,00 
5  Sarnow, Peter 134,80  BMW 320i 80,00 5  85,00 
6  Mews, Jörg 134,12  VW Golf GTi 75,00 5  80,00 
7  Eifler, Hans-Jürgen 134,09  VW Käfer 1303 S 70,00 5  75,00 
8  Heß, Marius 133,98  Nissan KPGC-10 65,00 5  70,00 
9  Holthöfer, Fabian 133,74  Opel Kadett GT/E 60,00 5  65,00 
9  Kever, Alfons 133,74  Toyota Celica 1600 GT 60,00 5  65,00 
11  Fischer, Jörg 132,66  Datsun 240 GT 50,00 5  55,00 
12  Barm, Reiner 129,99  VW Käfer 1303 S 45,00 5  50,00 
13  Przybyl, Hans 129,29  VW Käfer 1303 S 40,00 5  45,00 
14  Haushalter, Dirk 127,84  Nissan KPGC-10 35,00 5  40,00 
15  Höhne, Peter 126,19  Toyota Celica 1600 GT 30,00 5  35,00 
16  Sarnow, Holger 124,68  Fiat 131 Mirafiori 25,00 5  30,00 
17  Nettesheim, Bernd 123,12  Opel Kadett GT/E 20,00 5  25,00 
18  Grabau, Daniel 115,91  Fiat 131 Mirafiori 15,00 5  20,00 
19  Beuth, Thomas 111,85  Fiat 131 Mirafiori 10,00 5  15,00 
 
 
BMW Procar Sonderwertung   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1  Wamser, Christian 142,53  BMW M1 Procar 100,00 5  105,00 
2  Stracke, Dirk 140,12  BMW M1 Procar 88,89 5  93,89 
3  Höhne, Peter 140,11  BMW M1 Procar 77,78 5  82,78 
4  Eifler, Hans-Jürgen 139,83  BMW M1 Procar 66,67 5  71,67 
5  Barm, Reiner 135,47  BMW M1 Procar 55,56 5  60,56 
6  Stracke, Kai Ole 131,81  BMW M1 Procar 44,44 5  49,44 
7  Nettesheim, Bernd 128,56  BMW M1 Procar 33,33 5  38,33 
8  Grabau, Daniel 120,50  BMW M1 Procar 22,22 5  27,22 
9  Höhne, Lara 115,31  BMW M1 Procar 11,11 5  16,11 
 
 
 
Gesamtwertung  
     Gruppe 2  Gruppe 4 Gruppe 5 Summe 
# Name Runden # Runden # Runden #  Runden  

1  Nockemann, Sebastian 144,84  2         147,58  1       150,60  1    443,02 
2  Schaffland, Jan 145,14  1         146,19  2       147,71  2    439,04 
3  Vorberg, Ingo 143,06  3         141,11  7       145,88  3    430,05 
4  Schaffland, Ralf 137,97  7         143,83  3       143,22  6    425,02 
5  Kaina, Udo 138,52  6         141,85  6       144,63  4    425,00 
6  Wamser, Christian 139,55  4         142,53  5      142,11  11  424,19 
7  Stracke, Dirk 139,40  5         140,12  9      143,29  5   422,81 
8  Kever, Markus 136,46  8         143,82  4      139,67  13  419,95 
9  Eifler, Hans-Jürgen 134,09  11         139,83  11    141,50  12  415,42 
10  Heß, Marius 133,98  12         137,78  14    142,17  9    413,93 
11  Mews, Jörg 134,12  10         140,54  8      137,82  17  412,48 
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     Gruppe 2  Gruppe 4 Gruppe 5 Summe 
# Name Runden # Runden # Runden #  Runden  

12  Fischer, Jörg 132,66  16         137,51  15    142,18  8    412,35 
13  Sarnow, Peter 134,80  9         138,23  13    137,85  16  410,88 
14  Höhne, Peter 126,19  21         140,11  10    142,17  9   408,47 
15  Heß, Karl-Heinz 133,05  15         136,98  17    137,76  18  407,79 
16  Holthöfer, Fabian 133,74  13         137,13  16    134,57  21  405,44 
17  Barm, Reiner 129,99  17         135,47  18    138,83  15  404,29 
18  Kever, Alfons 133,74  13         130,69  21    139,14  14  403,57 
19  Sarnow, Holger 124,68  22         139,12  12    136,78  19  400,58 
20  Przybyl, Hans 129,29  18         133,82  19    135,53  20  398,64 
21  Stracke, Kai Ole 126,77  20         131,81  20    131,57  24  390,15 
22  Nettesheim, Bernd 123,12  23         128,56  22    132,64  22  384,32 
23  Riepelmeier, Ulrich 122,14  24         128,51  23    132,28  23  382,93 
24  Haushalter, Dirk 127,84  19         102,80  27    142,57  7   373,21 
25  Grabau, Daniel 115,91  25         120,50  25    120,48  25  356,89 
26  Beuth, Thomas 111,85  26         121,56  24    117,27  26  350,68 
27  Höhne, Lara   27         115,31  26    113,19  27  228,50 
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3. Lauf in Duisburg,  Rennpiste  -  27. Juni 2009  
 
Gruppe 2  -  Tourenwagen   Punkte    ohne Korrektur  
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe # Runden  
1  Nockemann, Sebastian 136,88  Opel Manta CC 100,00 5  105,00 1  136,88  
2  Schaffland, Jan 135,06  Mitsubishi Colt 96,67 5  101,67 2  135,06  
3  Eifler, Hans-Jürgen 131,99  VW Käfer 1303 S 93,33 5  98,33 3  128,77  
4  Schaffland, Ralf 131,31  BMW 3.0 CSL 90,00 5  95,00 4  128,11  
 Stracke, Dirk 131,31  Toyota Tercel 90,00 5  95,00 4  128,11  
6  Kever, Markus 130,26  Nissan Skyline 83,33 5  88,33 6  127,08  
7  Vorberg, Ingo 129,51  Alfasud Sprint ti 80,00 5  85,00 7  126,35  
8  Barm, Reiner 127,97  VW Käfer 1303 S 76,67 5  81,67 8  124,85  
9  Mews, Jörg 127,50  VW Golf GTi 73,33 5  78,33 9  124,39  
10  Kever, Alfons 127,47  Toyota Celica 1600 GT 70,00 5  75,00 10  124,36  
11  Höhne, Peter 127,42  Toyota Tercel 66,67 5  71,67 11  124,31  
12  Heß, Karl-Heinz 126,63  BMW 3.5 CSL 63,33 5  68,33 12  123,54  
13  Przybyl, Hans 126,04  VW Käfer 1303 S 60,00 5  65,00 13  122,97  
14  Sarnow, Peter 124,77  BMW 320i 56,67 5  61,67 15  121,73  
15  Nettesheim, Bernd 123,58  Opel Kadett GT/E 53,33 5  58,33 17  120,57  
16  Sarnow, Holger 122,72  Firebird Trans-Am 50,00 5  55,00 14  122,72  
17  Breker, Gerhart 121,21  Chevrolet Camaro Z28 46,67 5  51,67 16  121,21  
18  Schülke, Martin 120,19  Toyota Celica 1600 GT 43,33 5  48,33 18  117,26  
19  Rohmann, Andreas 119,44  Alfasud Sprint ti 40,00 5  45,00 19  116,53  
20  Stracke, Kai Ole 117,12  BMW 635 Csi 36,67 5  41,67 21  114,26  
21  Riepelmeier, Ulrich 116,96  Mercedes 450 SLC 33,33 5  38,33 22  114,11  
22  Bruckschen, Roland 116,30  Chevrolet Camaro Z28 30,00 4  34,00 20  116,30  
23  Heß, Marius 115,92  BMW 3.5 CSL 26,67 5  31,67 23  113,09  
24  Falkenburg, Holger 113,51  Ford Escort RS 23,33 5  28,33 24  110,74  
25  Fischer, Jörg 110,19  Datsun 240 GT 20,00 2  22,00 25  107,50  
26  Beuth, Thomas 109,93  Fiat 131 Mirafiori 16,67 5  21,67 26  107,25  
27  Grabau, Daniel 107,91  Fiat 131 Mirafiori 13,33 5  18,33 27  105,28  
28  Haushalter, Dirk 107,49  BMW 635 Csi 10,00 5  15,00 28  104,87  
29  Heß, Gabriel 99,46  Nissan KPGC-10 6,67 5  11,67 29  97,03  
30  Holthöfer, Fabian 94,66  Opel Kadett GT/E 3,33 5  8,33 30  92,35  
 
 
Gruppe 4  -  GT    Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1  Nockemann, Sebastian 137,82  Porsche 934 turbo 100,00 5  105,00 
2  Vorberg, Ingo 136,35  Lamborghini LP400 96,67 5  101,67 
3  Kever, Markus 135,56  Lamborghini Jota 93,33 5  98,33 
4  Schaffland, Ralf 133,09  Lamborghini Jota 90,00 5  95,00 
5  Przybyl, Hans 133,06  Ferrari 512BB 86,67 5  91,67 
6  Höhne, Peter 132,89  BMW M1 Procar 83,33 5  88,33 
7  Schaffland, Jan 132,88  Porsche 934 turbo 80,00 5  85,00 
8  Haushalter, Dirk 132,73  Lamborghini LP400 76,67 5  81,67 
9  Barm, Reiner 132,39  BMW M1 Procar 73,33 5  78,33 
10  Stracke, Dirk 132,33  BMW M1 Procar 70,00 5  75,00 
11  Mews, Jörg 132,29  Lamborghini LP400 66,67 5  71,67 
12  Fischer, Jörg 131,72  Lamborghini Jota 63,33 5  68,33 
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Gruppe 4  -  GT    Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
13  Eifler, Hans-Jürgen 130,31  BMW M1 Procar 60,00 5  65,00 
14  Heß, Marius 129,61  Lamborghini Jota 56,67 5  61,67 
15  Sarnow, Peter 129,50  Lamborghini Jota 53,33 5  58,33 
16  Holthöfer, Fabian 129,49  Lamborghini Jota 50,00 5  55,00 
17  Heß, Karl-Heinz 129,47  Lamborghini Jota 46,67 5  51,67 
18  Kever, Alfons 128,73  Porsche 934 turbo 43,33 5  48,33 
 Rohmann, Andreas 128,73  Opel Ascona 400 43,33 5  48,33 
20  Sarnow, Holger 128,56  Lamborghini LP400 36,67 5  41,67 
21  Breker, Gerhart 127,57  BMW M1 Procar 33,33 5  38,33 
22  Riepelmeier, Ulrich 124,55  Mazda RX-7 30,00 5  35,00 
23  Stracke, Kai Ole 124,31  BMW M1  26,67 5  31,67 
24  Nettesheim, Bernd 123,54  Lamborghini LP400 23,33 5  28,33 
25  Falkenburg, Holger 122,73  Renault R5 turbo 20,00 5  25,00 
26  Schülke, Martin 122,66  Lamborghini Jota 16,67 5  21,67 
27  Bruckschen, Roland 116,16  Porsche 944 13,33 2  15,33 
28  Grabau, Daniel 113,73  BMW M1 Procar 10,00 5  15,00 
29  Beuth, Thomas 112,54  Mazda RX-7 6,67 5  11,67 
30  Heß, Gabriel 98,72  Porsche 934 turbo 3,33 5  8,33 
 
 
Gruppe 5  -  Tourenwagen und GT  Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1  Nockemann, Sebastian 139,81  Mercedes 450 SL turbo 100,00 5  105,00 
2  Schaffland, Jan 137,10  Ferrari 365 GT4 BB 96,67 5  101,67 
3  Haushalter, Dirk 136,48  Toyota Celica LB turbo 93,33 5  98,33 
4  Przybyl, Hans 134,96  Ferrari 365 GT4 BB 90,00 5  95,00 
5  Heß, Marius 134,22  Lotus Europa turbo 86,67 5  91,67 
6  Schaffland, Ralf 134,13  BMW 320 turbo '80 83,33 5  88,33 
7  Kever, Markus 133,58  Lotus Esprit turbo 80,00 5  85,00 
8  Eifler, Hans-Jürgen 133,11  Ferrari 365 GT4 BB 76,67 5  81,67 
9  Vorberg, Ingo 132,57  Ferrari 365 GT4 BB 73,33 5  78,33 
10  Heß, Karl-Heinz 132,10  Toyota Celica LB turbo 70,00 5  75,00 
11  Barm, Reiner 131,47  Ferrari 365 GT4 BB 66,67 5  71,67 
12  Kever, Alfons 131,11  Ferrari 365 GT4 BB 63,33 5  68,33 
13  Stracke, Dirk 130,94  Toyota Celica LB turbo 60,00 5  65,00 
14  Höhne, Peter 130,82  Toyota Celica LB turbo 56,67 5  61,67 
15  Rohmann, Andreas 130,38  Porsche 935/78 turbo 53,33 5  58,33 
16  Breker, Gerhart 129,53  Toyota 2000 GT turbo 50,00 5  55,00 
17  Sarnow, Holger 129,31  Ferrari 365 GT4 BB 46,67 5  51,67 
18  Holthöfer, Fabian 128,49  Ferrari 365 GT4 BB 43,33 5  48,33 
19  Stracke, Kai Ole 127,24  Ford Capri turbo 40,00 5  45,00 
20  Riepelmeier, Ulrich 126,51  Ferrari 365 GT4 BB 36,67 5  41,67 
21  Nettesheim, Bernd 126,47  Ford Capri turbo 33,33 5  38,33 
22  Schülke, Martin 124,74  Toyota Celica LB turbo 30,00 5  35,00 
23  Fischer, Jörg 124,73  BMW M1 turbo 26,67 5  31,67 
24  Sarnow, Peter 122,81  Ferrari 365 GT4 BB 23,33 5  28,33 
25  Falkenburg, Holger 121,76  Ford Mustang  20,00 5  25,00 
26  Bruckschen, Roland 116,42  Chevrolet Corvette 16,67 2  18,67 
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Gruppe 5  -  Tourenwagen und GT  Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
27  Grabau, Daniel 115,14  BMW 320 turbo 13,33 5  18,33 
28  Beuth, Thomas 112,47  BMW 3.5 CSL 10,00 5  15,00 
29  Heß, Gabriel 102,38  Toyota Celica LB turbo 6,67 5  11,67 
30  Mews, Jörg 98,00  Ferrari 365 GT4 BB 3,33 5  8,33 
 
 
Gruppe 2 Sonderwertung   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1  Schaffland, Jan 135,06  Mitsubishi Colt 100,00 5  105,00 
2  Eifler, Hans-Jürgen 131,99  VW Käfer 1303 S 95,00 5  100,00 
3  Stracke, Dirk 131,31  Toyota Tercel 90,00 5  95,00 
4  Kever, Markus 130,26  Nissan Skyline 85,00 5  90,00 
5  Vorberg, Ingo 129,51  Alfasud Sprint ti 80,00 5  85,00 
6  Barm, Reiner 127,97  VW Käfer 1303 S 75,00 5  80,00 
7  Mews, Jörg 127,50  VW Golf GTi 70,00 5  75,00 
8  Kever, Alfons 127,47  Toyota Celica 1600 GT 65,00 5  70,00 
9  Höhne, Peter 127,42  Toyota Tercel 60,00 5  65,00 
10  Przybyl, Hans 126,04  VW Käfer 1303 S 55,00 5  60,00 
11  Sarnow, Peter 124,77  BMW 320i 50,00 5  55,00 
12  Nettesheim, Bernd 123,58  Opel Kadett GT/E 45,00 5  50,00 
13  Schülke, Martin 120,19  Toyota Celica 1600 GT 40,00 5  45,00 
14  Rohmann, Andreas 119,44  Alfasud Sprint ti 35,00 5  40,00 
15  Falkenburg, Holger 113,51  Ford Escort RS 30,00 5  35,00 
16  Fischer, Jörg 110,19  Datsun 240 GT 25,00 2  27,00 
17  Beuth, Thomas 109,93  Fiat 131 Mirafiori 20,00 5  25,00 
18  Grabau, Daniel 107,91  Fiat 131 Mirafiori 15,00 5  20,00 
19  Heß, Gabriel 99,46  Nissan KPGC-10 10,00 5  15,00 
20  Holthöfer, Fabian 94,66  Opel Kadett GT/E 5,00 5  10,00 
 
 
BMW Procar Sonderwertung   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1  Höhne, Peter 132,89  BMW M1 Procar 100,00 5  105,00 
2  Barm, Reiner 132,39  BMW M1 Procar 83,33 5  88,33 
3  Stracke, Dirk 132,33  BMW M1 Procar 66,67 5  71,67 
4  Eifler, Hans-Jürgen 130,31  BMW M1 Procar 50,00 5  55,00 
5  Breker, Gerhart 127,57  BMW M1 Procar 33,33 5  38,33 
6  Grabau, Daniel 113,73  BMW M1 Procar 16,67 5  21,67 
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Gesamtwertung  
     Gruppe 2  Gruppe 4 Gruppe 5 Summe 
# Name Runden # Runden # Runden #  Runden  

1  Nockemann, Sebastian 136,88  1         137,82  1      139,81  1   414,51 
2  Schaffland, Jan 135,06  2         132,88  7      137,10  2   405,04 
3  Kever, Markus 130,26  6         135,56  3      133,58  7   399,40 
4  Schaffland, Ralf 131,31  4         133,09  4      134,13  6   398,53 
5  Vorberg, Ingo 129,51  7         136,35  2      132,57  9   398,43 
6  Eifler, Hans-Jürgen 131,99  3         130,31  13      133,11  8   395,41 
7  Stracke, Dirk 131,31  4         132,33  10      130,94  13   394,58 
8  Przybyl, Hans 126,04  13         133,06  5      134,96  4   394,06 
9  Barm, Reiner 127,97  8         132,39  9      131,47  11   391,83 
10  Höhne, Peter 127,42  11         132,89  6      130,82  14   391,13 
11  Heß, Karl-Heinz 126,63  12         129,47  17      132,10  10   388,20 
12  Kever, Alfons 127,47  10         128,73  18      131,11  12   387,31 
13  Sarnow, Holger 122,72  16         128,56  20      129,31  17   380,59 
14  Heß, Marius 115,92  23         129,61  14      134,22  5   379,75 
15  Rohmann, Andreas 119,44  19         128,73  18      130,38  15   378,55 
16  Breker, Gerhart 121,21  17         127,57  21      129,53  16   378,31 
17  Sarnow, Peter 124,77  14         129,50  15      122,81  24   377,08 
18  Haushalter, Dirk 107,49  28         132,73  8      136,48  3   376,70 
19  Nettesheim, Bernd 123,58  15         123,54  24      126,47  21   373,59 
20  Stracke, Kai Ole 117,12  20         124,31  23      127,24  19   368,67 
21  Riepelmeier, Ulrich 116,96  21         124,55  22      126,51  20   368,02 
22  Schülke, Martin 120,19  18         122,66  26      124,74  22   367,59 
23  Fischer, Jörg 110,19  25         131,72  12      124,73  23   366,64 
24  Falkenburg, Holger 113,51  24         122,73  25      121,76  25   358,00 
25  Mews, Jörg 127,50  9         132,29  11      98,00  30   357,79 
26  Holthöfer, Fabian 94,66  30         129,49  16      128,49  18   352,64 
27  Bruckschen, Roland 116,30  22         116,16  27      116,42  26   348,88 
28  Grabau, Daniel 107,91  27         113,73  28      115,14  27   336,78 
29  Beuth, Thomas 109,93  26         112,54  29      112,47  28   334,94 
30  Heß, Gabriel 99,46  29         98,72  30      102,38  29   300,56 
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4. Lauf in Wuppertal,  Slotcar Heaven  -  5. September 2009  
 

Runden Rang Quali Punkte
# 1. Fahrer 2. Fahrer Fahrzeug 1. Heat 2. Heat 3. Heat 1.H 2.H 3.H Gesamt Rd. # Rennen Zusatz Summe

1 Nockemann, Sebastian Schaffland, Jan Mercedes 500 SL turbo 314,46 319,15 320,51 1 1 1 954,12 954,12 7,50 1 100,00 5 105,00
2 Bolz, Stephan Bolz, Werner Ferrari 365 GT4 BB 306,24 311,72 313,16 3 3 2 931,12 931,12 7,18 4 93,75 5 98,75
3 Rohmann, Andreas Stracke, Dirk Toyota Celica LB turbo 300,19 303,13 307,19 4 5 4 910,51 910,51 7,26 2 87,50 5 92,50
4 Fischer, Jörg Schaffland, Ralf Ferrari 365 GT4 BB 299,55 304,50 305,67 5 4 6 909,72 909,72 7,17 5 81,25 5 86,25
5 Kaina, Udo Vorberg, Ingo Ferrari 365 GT4 BB 307,85 313,71 311,83 2 2 3 905,39 933,39 7,21 3 75,00 5 80,00
6 Kever, Alfons Kever, Markus Ford Capri turbo 290,13 302,46 302,14 9 7 7 894,73 894,73 6,67 13 68,75 5 73,75
7 Brandalise, Nick Heß, Marius Lotus Europa turbo 293,16 296,18 300,68 6 9 8 890,02 890,02 7,05 7 62,50 5 67,50
8 Barm, Reiner Krech, Wolfgang Toyota Celica LB turbo 292,13 297,14 298,77 7 8 9 888,04 888,04 7,00 8 56,25 5 61,25
9 Heß, Karl-Heinz Mews, Jörg Toyota Celica LB turbo 289,01 293,16 296,35 10 10 11 878,52 878,52 6,81 10 50,00 5 55,00

10 Höhne, Peter Wamser, Christian Ford Capri turbo 259,52 302,47 306,40 16 6 5 868,39 868,39 6,58 14 43,75 5 48,75
11 Eifler, Hans-Jürgen Przybyl, Hans Ferrari 365 GT4 BB 291,34 290,50 296,98 8 12 10 852,46 878,82 6,89 9 37,50 5 42,50
12 Holthöfer, Fabian Stracke, Kai Ole Ford Capri turbo 278,00 284,27 287,02 12 13 13 849,29 849,29 7,13 6 31,25 5 36,25
13 Nettesheim, Bernd Riepelmeier, Ulrich Ferrari 365 GT4 BB 277,03 284,26 282,38 13 14 15 843,67 843,67 6,18 16 25,00 5 30,00
14 Eckel, Birgit Eckel, Tommy Toyota 2000 GT 285,45 291,25 292,16 11 11 12 842,79 868,86 6,76 11 18,75 5 23,75
15 Breker, Gerhart Bruckschen, Roland Toyota 2000 GT 273,19 278,45 286,00 14 15 14 837,64 837,64 6,70 12 12,50 5 17,50
16 Beuth, Thomas Grabau, Daniel Ferrari 365 GT4 BB 265,12 264,09 273,36 15 16 16 802,57 802,57 6,47 15 6,25 5 11,25

 
  Rundenabzug aufgrund festgestellter technischer Mängel bei der technischer Nachkontrolle  
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5. Lauf in Dortmund, ScaRaDo  -  24. Okober 2009  
 
Gruppe 2  -  Tourenwagen   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1  Schaffland, Jan 127,13  Mitsubishi Colt 100,00 5  105,00 
2  Kever, Markus 120,12  Nissan Skyline 95,65 5  100,65 
3  Schaffland, Ralf 119,18  BMW 3.0 CSL 91,30 5  96,30 
4  Kaina, Udo 118,37  BMW 3.5 CSL 86,96 5  91,96 
5  Vorberg, Ingo 116,43  Alfasud Sprint ti 82,61 5  87,61 
6  Stracke, Dirk 116,36  Toyota Tercel 78,26 5  83,26 
7  Heß, Marius 115,53  Nissan KPGC-10 73,91 5  78,91 
8  Eifler, Hans-Jürgen 115,13  VW Käfer 1303 S 69,57 5  74,57 
9  Wamser, Christian 115,11  Toyota Tercel 65,22 5  70,22 
10  Mews, Jörg 114,32  VW Golf GTi 60,87 5  65,87 
11  Höhne, Peter 113,87  Mitsubishi Colt 56,52 5  61,52 
12  Kever, Alfons 113,80  Toyota Celica 1600 GT 52,17 5  57,17 
13  Heß, Karl-Heinz 113,11  NSU Prinz TTS 47,83 5  52,83 
14  Sarnow, Peter 112,62  BMW 320i 43,48 5  48,48 
15  Stracke, Kai Ole 112,06  BMW 635 CSi 39,13 5  44,13 
16  Schülke, Martin 110,50  Toyota Celica 1600 GT 34,78 5  39,78 
17  Riepelmeier, Ulrich 110,35  Mercedes 450 SLC 30,43 5  35,43 
18  Przybyl, Hans 110,10  VW Käfer 1303 S 26,09 5  31,09 
19  Haushalter, Dirk 109,51  Nissan KPGC-10 21,74 5  26,74 
20  Nettesheim, Bernd 106,36  Opel Kadett GT/E 17,39 5  22,39 
21  Rohmann, Andreas 105,85  Alfasud Sprint ti 13,04 5  18,04 
22  Grabau, Daniel 99,87  Fiat 131 Mirafiori 8,70 5  13,70 
23  Höhne, Lara 87,21  Toyota Celica 1600 GT 4,35 5  9,35 
 
 
Gruppe 4  -  GT    Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1  Schaffland, Ralf 125,87  Lamborghini Jota 100,00 5  105,00 
2  Kever, Markus 124,87  Lamborghini Jota 95,65 5  100,65 
3  Kaina, Udo 124,38  Lamborghini Jota 91,30 5  96,30 
4  Stracke, Dirk 122,37  BMW M1 Procar 86,96 5  91,96 
5  Schaffland, Jan 122,14  Porsche 934 turbo 82,61 5  87,61 
6  Mews, Jörg 121,89  Lamborghini LP400 78,26 5  83,26 
7  Höhne, Peter 121,51  BMW M1 Procar 73,91 5  78,91 
8  Eifler, Hans-Jürgen 121,13  BMW M1 Procar 69,57 5  74,57 
9  Wamser, Christian 120,13  BMW M1 Procar 65,22 5  70,22 
10  Sarnow, Peter 119,90  Lamborghini Jota 60,87 5  65,87 
11  Heß, Marius 119,89  Lamborghini Jota 56,52 5  61,52 
12  Haushalter, Dirk 119,86  Lamborghini LP400 52,17 5  57,17 
13  Przybyl, Hans 118,54  Ferrari 512BB 47,83 5  52,83 
14  Stracke, Kai Ole 117,38  BMW M1   43,48 5  48,48 
15  Kever, Alfons 117,11  De Tomaso Pantera 39,13 5  44,13 
16  Heß, Karl-Heinz 116,36  Lamborghini Jota 34,78 5  39,78 
17  Schülke, Martin 115,57  Lamborghini Jota 30,43 5  35,43 
18  Rohmann, Andreas 115,36  Opel Ascona 400 26,09 5  31,09 
19  Riepelmeier, Ulrich 115,34  Mazda RX-7 21,74 5  26,74 
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Gruppe 4  -  GT    Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
20  Nettesheim, Bernd 113,62  BMW M1 Procar 17,39 5  22,39 
21  Grabau, Daniel 109,19  BMW M1 Procar 13,04 5  18,04 
22  Höhne, Lara 104,63  BMW M1 Procar 8,70 5  13,70 
23  Vorberg, Ingo 96,11  Lamborghini LP400 4,35 5  9,35 
 
 
Gruppe 5  -  Tourenwagen und GT  Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1  Schaffland, Jan 128,86  Nissan Skyline turbo 100,00 5  105,00 
2  Schaffland, Ralf 126,88  Ferrari 365 GT4 BB 95,65 5  100,65 
 Vorberg, Ingo 126,88  Ferrari 365 GT4 BB 95,65 5  100,65 
4  Kever, Markus 126,41  Ferrari 365 GT4 BB 86,96 5  91,96 
5  Haushalter, Dirk 123,92  Toyota Celica LB turbo 82,61 5  87,61 
6  Kaina, Udo 123,63  Ferrari 365 GT4 BB 78,26 5  83,26 
 Stracke, Dirk 123,63  Toyota Celica LB turbo 78,26 5  83,26 
8  Eifler, Hans-Jürgen 122,52  Ferrari 365 GT4 BB 69,57 5  74,57 
9  Mews, Jörg 121,86  Ferrari 365 GT4 BB 65,22 5  70,22 
10  Sarnow, Peter 121,56  Ferrari 365 GT4 BB 60,87 5  65,87 
11  Rohmann, Andreas 121,10  Porsche 935/78 turbo 56,52 5  61,52 
 Wamser, Christian 121,10  Ford Capri turbo 56,52 5  61,52 
13  Höhne, Peter 121,09  Ford Capri turbo 47,83 5  52,83 
14  Kever, Alfons 120,13  Ferrari 365 GT4 BB 43,48 5  48,48 
15  Heß, Marius 119,12  Lotus Europa turbo 39,13 5  44,13 
16  Heß, Karl-Heinz 118,85  Toyota Celica LB turbo 34,78 5  39,78 
17  Przybyl, Hans 118,62  Ferrari 365 GT4 BB 30,43 5  35,43 
18  Stracke, Kai Ole 118,50  Toyota 2000 GT 26,09 5  31,09 
19  Riepelmeier, Ulrich 118,10  Ferrari 365 GT4 BB 21,74 5  26,74 
20  Schülke, Martin 117,61  Toyota Celica LB turbo 17,39 5  22,39 
21  Nettesheim, Bernd 113,95  Ford Capri turbo 13,04 5  18,04 
22  Grabau, Daniel 111,49  Ferrari 365 GT4 BB 8,70 5  13,70 
23  Höhne, Lara 101,30  Toyota Celica LB turbo 4,35 5  9,35 
 
 
Gruppe 2 Sonderwertung   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1  Schaffland, Jan 127,13  Mitsubishi Colt 100,00 5  105,00 
2  Kever, Markus 120,12  Nissan Skyline 94,74 5  99,74 
3  Vorberg, Ingo 116,43  Alfasud Sprint ti 89,47 5  94,47 
4  Stracke, Dirk 116,36  Toyota Tercel 84,21 5  89,21 
5  Heß, Marius 115,53  Nissan KPGC-10 78,95 5  83,95 
6  Eifler, Hans-Jürgen 115,13  VW Käfer 1303 S 73,68 5  78,68 
7  Wamser, Christian 115,11  Toyota Tercel 68,42 5  73,42 
8  Mews, Jörg 114,32  VW Golf GTi 63,16 5  68,16 
9  Höhne, Peter 113,87  Mitsubishi Colt 57,89 5  62,89 
10  Kever, Alfons 113,80  Toyota Celica 1600 GT 52,63 5  57,63 
11  Heß, Karl-Heinz 113,11  NSU Prinz TTS 47,37 5  52,37 
12  Sarnow, Peter 112,62  BMW 320i 42,11 5  47,11 
13  Schülke, Martin 110,50  Toyota Celica 1600 GT 36,84 5  41,84 
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Gruppe 2 Sonderwertung   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
14  Przybyl, Hans 110,10  VW Käfer 1303 S 31,58 5  36,58 
15  Haushalter, Dirk 109,51  Nissan KPGC-10 26,32 5  31,32 
16  Nettesheim, Bernd 106,36  Opel Kadett GT/E 21,05 5  26,05 
17  Rohmann, Andreas 105,85  Alfasud Sprint ti 15,79 5  20,79 
18  Grabau, Daniel 99,87  Fiat 131 Mirafiori 10,53 5  15,53 
19  Höhne, Lara 87,21  Toyota Celica 1600 GT 5,26 5  10,26 
 
 
BMW Procar Sonderwertung   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1  Stracke, Dirk 122,37  BMW M1 Procar 100,00 5  105,00 
2  Höhne, Peter 121,51  BMW M1 Procar 85,71 5  90,71 
3  Eifler, Hans-Jürgen 121,13  BMW M1 Procar 71,43 5  76,43 
4  Wamser, Christian 120,13  BMW M1 Procar 57,14 5  62,14 
5  Nettesheim, Bernd 113,62  BMW M1 Procar 42,86 5  47,86 
6  Grabau, Daniel 109,19  BMW M1 Procar 28,57 5  33,57 
7  Höhne, Lara 104,63  BMW M1 Procar 14,29 5  19,29 
 
 
 
Gesamtwertung  
     Gruppe 2  Gruppe 4 Gruppe 5 Summe 
# Name Runden # Runden # Runden #  Runden  

1  Schaffland, Jan 127,13  1         122,14  5       128,86  1    378,13 
2  Schaffland, Ralf 119,18  3         125,87  1       126,88  2    371,93 
3  Kever, Markus 120,12  2         124,87  2       126,41  4    371,40 
4  Kaina, Udo 118,37  4         124,38  3       123,63  6    366,38 
5  Stracke, Dirk 116,36  6         122,37  4       123,63  6    362,36 
6  Eifler, Hans-Jürgen 115,13  8         121,13  8       122,52  8    358,78 
7  Mews, Jörg 114,32  10         121,89  6       121,86  9    358,07 
8  Höhne, Peter 113,87  11         121,51  7       121,09  13  356,47 
9  Wamser, Christian 115,11  9         120,13  9       121,10  11  356,34 
10  Heß, Marius 115,53  7         119,89  11       119,12  15  354,54 
11  Sarnow, Peter 112,62  14         119,90  10       121,56  10  354,08 
12  Haushalter, Dirk 109,51  19         119,86  12       123,92  5    353,29 
13  Kever, Alfons 113,80  12         117,11  15       120,13  14  351,04 
14  Heß, Karl-Heinz 113,11  13         116,36  16       118,85  16  348,32 
15  Stracke, Kai Ole 112,06  15         117,38  14       118,50  18  347,94 
16  Przybyl, Hans 110,10  18         118,54  13       118,62  17  347,26 
17  Riepelmeier, Ulrich 110,35  17         115,34  19       118,10  19  343,79 
18  Schülke, Martin 110,50  16         115,57  17       117,61  20  343,68 
19  Rohmann, Andreas 105,85  21         115,36  18       121,10  11  342,31 
20  Vorberg, Ingo 116,43  5         96,11  23       126,88  2     339,42 
21  Nettesheim, Bernd 106,36  20         113,62  20       113,95  21   333,93 
22  Grabau, Daniel 99,87  22         109,19  21       111,49  22   320,55 
23  Höhne, Lara 87,21  23         104,63  22       101,30  23   293,14 
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6. Lauf in Köln, SRC Köln  -  12. Dezember 2009  
 
Gruppe 2  -  Tourenwagen   Punkte  
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1  Nockemann, Sebastian 96,29  Opel Manta CC 100,00 5  105,00 
2  Kaina, Udo 95,91  BMW 3.5 CSL 96,67 5  101,67 
3  Heß, Karl-Heinz 95,63  BMW 3.5 CSL 93,33 5  98,33 
4  Schaffland, Jan 95,29  Mitsubishi Colt 90,00 5  95,00 
5  Höhne, Peter 94,92  Nissan Skyline 86,67 5  91,67 
6  Heß, Marius 93,59  BMW 3.5 CSL 83,33 5  88,33 
7  Sarnow, Holger 93,09  Fiat 131 Mirafiori 80,00 5  85,00 
8  Schaffland, Ralf 93,01  BMW 3.0 CSL 76,67 5  81,67 
9  Kever, Markus 92,76  Nissan Skyline 73,33 5  78,33 
10  Haushalter, Dirk 92,54  BMW 635 CSi 70,00 5  75,00 
11  Mews, Jörg 92,29  VW Golf GTi 66,67 5  71,67 
12  Wamser, Christian 91,96  Mitsubishi Colt 63,33 5  68,33 
13  Uhlig, Jan 91,66  Toyota Tercel 60,00 5  65,00 
14  Kever, Alfons 90,77  Toyota Celica 1600 GT 56,67 5  61,67 
15  Bolz, Frank 90,51  BMW 3.5 CSL 53,33 5  58,33 
16  Vorberg, Ingo 90,30  Alfasud Sprint ti 50,00 5  55,00 
17  Stracke, Dirk 89,93  Toyota Tercel 46,67 5  51,67 
18  Riepelmeier, Ulrich 89,28  Nissan KPGC-10 43,33 5  48,33 
19  Breker, Gerhart 88,95  Chevrolet Camaro Z28 40,00 4  44,00 
20  Sarnow, Peter 88,61  BMW 320i 36,67 5  41,67 
21  Stracke, Kai Ole 88,22  BMW 635 Csi 33,33 5  38,33 
22  Schülke, Martin 88,10  Toyota Celica 1600 GT 30,00 5  35,00 
23  Bruckschen, Roland 88,09  Chevrolet Camaro Z28 26,67 5  31,67 
24  Holthöfer, Fabian 87,90  Opel Kadett GT/E 23,33 5  28,33 
25  Przybyl, Hans 87,68  Nissan Violet 20,00 5  25,00 
26  Nettesheim, Bernd 87,65  Opel Kadett GT/E 16,67 5  21,67 
27  Barm, Reiner 86,47  VW Käfer 1303 S 13,33 5  18,33 
28  Heß, Gabriel 80,06  Toyota Celica 1600 GT 10,00 5  15,00 
29  Beuth, Thomas 78,91  Fiat 131 Mirafiori 6,67 3  9,67 
30  Höhne, Lara 65,92  Toyota Celica 1600 GT 3,33 5  8,33 
 
 
 
Gruppe 4  -  GT    Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1  Nockemann, Sebastian 140,13  Porsche 934 turbo 100,00 5  105,00 
2  Schaffland, Jan 137,96  Porsche 934 turbo 96,67 5  101,67 
3  Kever, Markus 137,58  Lamborghini Jota 93,33 5  98,33 
4  Schaffland, Ralf 134,90  Lamborghini Jota 90,00 5  95,00 
5  Höhne, Peter 133,27  BMW M1 Procar 86,67 5  91,67 
6  Kaina, Udo 132,92  Lamborghini Jota 83,33 5  88,33 
7  Stracke, Dirk 132,67  BMW M1 Procar 80,00 5  85,00 
8  Vorberg, Ingo 132,23  Lamborghini LP400 76,67 5  81,67 
9  Uhlig, Jan 131,86  Lamborghini Jota 73,33 5  78,33 
10  Heß, Karl-Heinz 131,75  Lamborghini Jota 70,00 5  75,00 
11  Heß, Marius 131,56  Lamborghini Jota 66,67 5  71,67 
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Gruppe 4  -  GT    Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
12  Mews, Jörg 131,05  Lamborghini LP400 63,33 5  68,33 
13  Kever, Alfons 129,25  De Tomaso Pantera 60,00 5  65,00 
14  Wamser, Christian 128,92  BMW M1 Procar 56,67 5  61,67 
15  Holthöfer, Fabian 128,74  Lamborghini Jota 53,33 5  58,33 
16  Bolz, Frank 128,47  BMW M1 Procar 50,00 4  54,00 
17  Breker, Gerhart 128,03  BMW M1 Procar 46,67 5  51,67 
18  Sarnow, Peter 127,97  Lamborghini Jota 43,33 5  48,33 
19  Sarnow, Holger 127,12  Lamborghini LP400 40,00 5  45,00 
20  Haushalter, Dirk 126,34  Lamborghini LP400 36,67 5  41,67 
21  Barm, Reiner 123,72  BMW M1 Procar 33,33 5  38,33 
22  Przybyl, Hans 122,74  Ferrari 512BB 30,00 5  35,00 
23  Nettesheim, Bernd 122,53  BMW M1 Procar 26,67 5  31,67 
24  Bruckschen, Roland 122,04  Porsche 944 23,33 5  28,33 
25  Schülke, Martin 121,24  Lamborghini Jota 20,00 5  25,00 
26  Riepelmeier, Ulrich 119,31  Mazda RX-7 16,67 5  21,67 
27  Stracke, Kai Ole 118,36  BMW M1 Procar 13,33 5  18,33 
28  Beuth, Thomas 112,60  Mazda RX-7 10,00 5  15,00 
29  Heß, Gabriel 106,76  Porsche 934 turbo 6,67 5  11,67 
30  Höhne, Lara 99,54  BMW M1 Procar 3,33 5  8,33 
 
 
 
Gruppe 5  -  Tourenwagen und GT  Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1  Nockemann, Sebastian 102,92  Mercedes 450 SL turbo 100,00 5  105,00 
2  Schaffland, Jan 99,91  Toyota Celica LB turbo 96,55 5  101,55 
3  Heß, Karl-Heinz 98,79  Toyota Celica LB turbo 93,10 5  98,10 
4  Kaina, Udo 98,29  Ferrari 365 GT4 BB 89,66 5  94,66 
5  Vorberg, Ingo 98,09  Ferrari 365 GT4 BB 86,21 5  91,21 
6  Kever, Markus 97,18  Ferrari 365 GT4 BB 82,76 5  87,76 
7  Stracke, Dirk 96,96  Toyota Celica LB turbo 79,31 5  84,31 
8  Schaffland, Ralf 96,54  BMW 320 turbo '80 75,86 5  80,86 
9  Höhne, Peter 96,15  Ford Capri turbo 72,41 5  77,41 
10  Haushalter, Dirk 95,66  Toyota Celica LB turbo 68,97 5  73,97 
11  Mews, Jörg 95,52  Ferrari 365 GT4 BB 65,52 5  70,52 
12  Sarnow, Holger 95,29  Ferrari 365 GT4 BB 62,07 5  67,07 
13  Uhlig, Jan 94,93  Ferrari 365 GT4 BB 58,62 5  63,62 
14  Wamser, Christian 94,65  Ford Capri turbo 55,17 5  60,17 
15  Sarnow, Peter 93,29  Ferrari 365 GT4 BB 51,72 5  56,72 
16  Barm, Reiner 92,51  BMW M1 turbo 48,28 5  53,28 
17  Holthöfer, Fabian 92,47  Ferrari 365 GT4 BB 44,83 5  49,83 
18  Przybyl, Hans 92,29  Ferrari 365 GT4 BB 41,38 5  46,38 
19  Riepelmeier, Ulrich 92,12  Ferrari 365 GT4 BB 37,93 5  42,93 
20  Kever, Alfons 91,96  Ferrari 365 GT4 BB 34,48 5  39,48 
21  Schülke, Martin 91,64  Toyota Celica LB turbo 31,03 5  36,03 
22  Heß, Marius 91,13  Toyota Celica LB turbo 27,59 5  32,59 
23  Bruckschen, Roland 90,13  Nissan Skyline turbo 24,14 5  29,14 
24  Breker, Gerhart 89,93  Toyota 2000 GT turbo 20,69 5  25,69 
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Gruppe 5  -  Tourenwagen und GT  Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
25  Stracke, Kai Ole 88,45  Toyota 2000 GT 17,24 5  22,24 
26  Nettesheim, Bernd 87,52  BMW 320 turbo 13,79 5  18,79 
27  Heß, Gabriel 84,07  Toyota Celica LB turbo 10,34 5  15,34 
28  Beuth, Thomas 80,93  BMW 3.5 CSL 6,90 4  10,90 
29  Höhne, Lara 76,29  Toyota Celica LB turbo 3,45 5  8,45 
  Bolz, Frank * 93,49 Ford Capri turbo       
 
 
 
Gruppe 2 Sonderwertung   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1  Schaffland, Jan 95,29  Mitsubishi Colt 100,00 5  105,00 
2  Höhne, Peter 94,92  Nissan Skyline 95,00 5  100,00 
3  Sarnow, Holger 93,09  Fiat 131 Mirafiori 90,00 5  95,00 
4  Kever, Markus 92,76  Nissan Skyline 85,00 5  90,00 
5  Mews, Jörg 92,29  VW Golf GTi 80,00 5  85,00 
6  Wamser, Christian 91,96  Mitsubishi Colt 75,00 5  80,00 
7  Uhlig, Jan 91,66  Toyota Tercel 70,00 5  75,00 
8  Kever, Alfons 90,77  Toyota Celica 1600 GT 65,00 5  70,00 
9  Vorberg, Ingo 90,30  Alfasud Sprint ti 60,00 5  65,00 
10  Stracke, Dirk 89,93  Toyota Tercel 55,00 5  60,00 
11  Riepelmeier, Ulrich 89,28  Nissan KPGC-10 50,00 5  55,00 
12  Sarnow, Peter 88,61  BMW 320i 45,00 5  50,00 
13  Schülke, Martin 88,10  Toyota Celica 1600 GT 40,00 5  45,00 
14  Holthöfer, Fabian 87,90  Opel Kadett GT/E 35,00 5  40,00 
15  Przybyl, Hans 87,68  Nissan Violet 30,00 5  35,00 
16  Nettesheim, Bernd 87,65  Opel Kadett GT/E 25,00 5  30,00 
17  Barm, Reiner 86,47  VW Käfer 1303 S 20,00 5  25,00 
18  Heß, Gabriel 80,06  Toyota Celica 1600 GT 15,00 5  20,00 
19  Beuth, Thomas 78,91  Fiat 131 Mirafiori 10,00 5  15,00 
20  Höhne, Lara 65,92  Toyota Celica 1600 GT 5,00 5  10,00 
 
 
 
BMW Procar Sonderwertung   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1  Höhne, Peter 133,27  BMW M1 Procar 100,00 5  105,00 
2  Stracke, Dirk 132,67  BMW M1 Procar 88,89 5  93,89 
3  Wamser, Christian 128,92  BMW M1 Procar 77,78 5  82,78 
4  Bolz, Frank 128,47  BMW M1 Procar 66,67 5  71,67 
5  Breker, Gerhart 128,03  BMW M1 Procar 55,56 5  60,56 
6  Barm, Reiner 123,72  BMW M1 Procar 44,44 5  49,44 
7  Nettesheim, Bernd 122,53  BMW M1 Procar 33,33 5  38,33 
8  Stracke, Kai Ole 118,36  BMW M1 Procar 22,22 5  27,22 
9  Höhne, Lara 99,54  BMW M1 Procar 11,11 5  16,11 
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Gesamtwertung  
     Gruppe 2  Gruppe 4 Gruppe 5 Summe 
# Name Meter  # Meter  # Meter #  Meter  

1  Nockemann, Sebastian 4.718,21  1         4.344,03  1       5.043,08 1    14.105,32 
2  Schaffland, Jan 4.669,21  4         4.276,76  2       4.895,59 2    13.841,56 
3  Kaina, Udo 4.699,59  2         4.120,52  6       4.816,21 4    13.636,32 
4  Heß, Karl-Heinz 4.685,87  3         4.084,25  10       4.840,71 3    13.610,83 
5  Kever, Markus 4.545,24  9         4.264,98  3       4.761,82 6    13.572,04 
6  Höhne, Peter 4.651,08  5         4.131,37  5       4.711,35 9    13.493,80 
7  Schaffland, Ralf 4.557,49  8         4.181,90  4       4.730,46 8    13.469,85 
8  Vorberg, Ingo 4.424,70  16         4.099,13  8       4.806,41 5    13.330,24 
9  Stracke, Dirk 4.406,57  17         4.112,77  7       4.751,04 7    13.270,38 
10  Mews, Jörg 4.522,21  11         4.062,55  12       4.680,48 11  13.265,24 
11  Uhlig, Jan 4.491,34  13         4.087,66  9       4.651,57 13  13.230,57 
12  Sarnow, Holger 4.561,41  7         3.940,72  19       4.669,21 12  13.171,34 
13  Wamser, Christian 4.506,04  12         3.996,52  14       4.637,85 14  13.140,41 
14  Haushalter, Dirk 4.534,46  10         3.916,54  20       4.687,34 10  13.138,34 
15  Heß, Marius 4.585,91  6         4.078,36  11       4.465,37 22  13.129,64 
16  Kever, Alfons 4.447,73  14         4.006,75  13       4.506,04 20  12.960,52 
17  Sarnow, Peter 4.341,89  20         3.967,07  18       4.571,21 15  12.880,17 
18  Holthöfer, Fabian 4.307,10  24         3.990,94  15       4.531,03 17  12.829,07 
19  Breker, Gerhart 4.358,55  19         3.968,93  17       4.406,57 24  12.734,05 
20  Przybyl, Hans 4.296,32  25         3.804,94  22       4.522,21 18  12.623,47 
21  Barm, Reiner 4.237,03  27         3.835,32  21       4.532,99 16  12.605,34 
22  Riepelmeier, Ulrich 4.374,72  18         3.698,61  26       4.513,88 19  12.587,21 
23  Schülke, Martin 4.316,90  22         3.758,44  25       4.490,36 21  12.565,70 
24  Bruckschen, Roland 4.316,41  23         3.783,24  24       4.416,37 23  12.516,02 
25  Nettesheim, Bernd 4.294,85  26         3.798,43  23       4.288,48 26    12.381,76 
26  Stracke, Kai Ole 4.322,78  21         3.669,16  27       4.334,05 25    12.325,99 
27  Heß, Gabriel 3.922,94  28         3.309,56  29       4.119,43 27    11.351,93 
28  Beuth, Thomas 3.866,59  29         3.490,60  28       3.965,57 28    11.322,76 
29  Höhne, Lara 3.230,08  30         3.085,74  30       3.738,21 29    10.054,03 
30  Bolz, Frank 4.434,99  15         3.982,57  16         30      8.417,56 
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